
Ergebnisliste

Bezirksmeisterschaft 2022 - Luftwaffen

Graz und Umgebung & SÜDWEST-Steiermark
18./24.-27. Februar

Schützenverein Weitendorf-Wildon



Luftgewehr sitzend aufgelegt - Senioren 3/65

1. Scherübel Wolfram HSSV Graz 100,0 101,2 102,4 104,7 408,3

Luftgewehr sitzend aufgelegt - Senioren 3

1. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 105,3 104,4 103,6 104,8 418,1

2. Wolf Heinz SPU Weitendorf/Wildon 104,3 103,7 106,1 103,7 417,8

3. Vucak Josef SPU Weitendorf/Wildon 102,6 104,1 104,8 103,6 415,1

4. Trummer Franz SPU Weitendorf/Wildon 102,9 103,2 104,5 104,4 415,0

5. Krisper Otmar SV Raaba-Grambach 101,3 102,3 104,2 104,4 412,2

6. Ulbing Hubert SV Stainz 104,8 100,7 104,6 101,3 411,4

7. Tescher Ernst SV Raaba-Grambach 101,2 103,6 101,5 103,3 409,6

8. Stelzl Paul SV Stainz 101,8 101,8 102,3 102,9 408,8

9. Bampi Fritz SV Rein 101,6 99,0 97,5 103,0 401,1

10. Wenzel Dieter Hubertus Graz 98,8 99,2 100,8 102,2 401,0

11. Schimmel Wolfgang SV Rein 101,2 100,3 98,3 98,9 398,7

Luftgewehr sitzend aufgelegt - Mannschaft Senioren 3

1. Sportunion Weitendorf Wildon 309,8 311,0 315,4 311,7 1247,9

Wolf Heinz 104,3 103,7 106,1 103,7 417,8

Vucak Josef 102,6 104,1 104,8 103,6 415,1

Trummer Franz 102,9 103,2 104,5 104,4 415,0

Luftpistole - Senioren 3

1. Fink Alois HSSV Graz 82 81 80 86 329

2. Albler Eduard Post SV Graz 76 83 80 78 317

Luftpistole aufgelegt - Senioren 3

1. Grafoner Josef Post SV Graz 84 92 86 84 346



Luftgewehr stehend aufgelegt - Seniorinnen

1. Hacker-Trutschnigg Regina SPS Bärnbach 103,7 104,0 103,3 105,3 416,3

2. Hausegger Britta SPS Bärnbach 103,8 102,1 104,0 102,3 412,2

3. Sidenko Jana HSSV Graz 101,4 99,4 105,6 104,7 411,1

4. Lamprecht Christina SPS Bärnbach 102,5 100,4 100,0 100,2 403,1

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 1

1. Urschinger Siegfried SPS Bärnbach 104,5 101,4 106,5 106,6 419,0

2. Sidenko Andrej HSSV Graz 103,4 101,2 103,2 102,5 410,3

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 2

1. Zöhrer Werner SV Rosental 106,9 105,8 105,7 105,3 423,7

2. Marath Klaus SV Rosental 105,8 105,3 105,3 104,0 420,4

3. Magg Egon SV Rosental 104,5 105,0 105,4 105,3 420,2

4. Wiedner Gernot SV Rosental 104,8 102,5 103,9 104,2 415,4

5. Tappler Franz SV Rosental 102,5 103,2 103,9 105,5 415,1

6. Ebner Berthold SV Rosental 103,2 104,1 102,1 102,1 411,5

7. Hausegger Wolfgang SPS Bärnbach 101,1 102,9 102,5 103,1 409,6

Luftgewehr stehend aufgelegt - Senioren 3

1. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 103,2 103,4 103,4 103,1 413,1

2. Wolf Heinz SPU Weitendorf/Wildon 100,6 103,8 103,2 103,2 410,8

3. Vucak Josef SPU Weitendorf/Wildon 103,0 91,9 103,4 102,9 401,2

Luftgewehr stehend aufgelegt - Mannschaft Senioren

1. SV Rosental 1 317,2 316,1 316,4 314,6 1264,3

Zöhrer Werner 106,9 105,8 105,7 105,3 423,7

Marath Klaus 105,8 105,3 105,3 104,0 420,4

Magg Egon 104,5 105,0 105,4 105,3 420,2

2. SPS Bärnbach 309,3 308,3 312,3 315,0 1244,9

Urschinger Siegfried 104,5 101,4 106,5 106,6 419,0

Hacker-Trutschnigg Regina 103,7 104,0 103,3 105,3 416,3

Hausegger Wolfgang 101,1 102,9 102,5 103,1 409,6

3. SV Rosental 2 310,5 309,8 309,9 311,8 1242,0

Wiedner Gernot 104,8 102,5 103,9 104,2 415,4

Tappler Franz 102,5 103,2 103,9 105,5 415,1

Ebner Berthold 103,2 104,1 102,1 102,1 411,5

4. SPU Weitendorf/Wildon 306,8 299,1 310,0 309,2 1225,1

Zöhrer Ernst 103,2 103,4 103,4 103,1 413,1

Wolf Heinz 100,6 103,8 103,2 103,2 410,8

Vucak Josef 103,0 91,9 103,4 102,9 401,2



Luftpistole - Jugend 1 weiblich

1. Ussner Anna-Sophie HSSV Graz 67 68 135

Luftpistole - Jungschützen

1. Bärenthaler Stefan HSSV Graz 83 77 84 83 327

Luftpistole - Jungschützinnen

1. Maurer Kristina HSSV Graz 73 80 81 81 315

Luftpistole - Männer

1. Gödl Philipp Post SV Graz 88 85 89 88 82 93 525

2. Hirsch Thomas Post SV Graz 89 84 84 85 88 84 514

3. Schaffer Karl HSSV Graz 80 77 87 89 85 78 496

Luftpistole - Senioren 1

1. Karger Robert HSSV Graz 80 83 78 89 330

2. Grundner Anton Post SV Graz 78 79 77 61 295

3. Angerer Robert HSSV Graz 67 74 66 75 282

Luftpistole - Seniorinnen

1. Dienstleder Martina Post SV Graz 82 81 88 89 340

Luftpistole - Senioren 2

1. Ledinegg Karl SV Raaba-Grambach 83 89 89 90 351

2. Kendler Klaus HSSV Graz 89 89 83 86 347

3. Tackner Anton SV Raaba-Grambach 86 85 86 80 337

4. Tescher Ernst SV Raaba-Grambach 86 87 86 78 337

5. Murkovic Michael LH Graz 71 72 76 83 302

6. Thien Uwe Post SV Graz 56 66 46 59 227



Luftpistole - Mannschaft Allgemeine Klasse

1. Post SV Graz 259 250 261 262 1032

Gödl Philipp 88 85 89 88 350

Hirsch Thomas 89 84 84 85 342

Dienstleder Martina 82 81 88 89 340

2. HSSV Graz 236 234 252 253 975

Schaffer Karl 80 77 87 89 333

Bärenthaler Stefan 83 77 84 83 327

Maurer Kristina 73 80 81 81 315

Luftpistole - Mannschaft Senioren

1. SV Raaba-Grambach 255 261 261 248 1025

Ledinegg Karl 83 89 89 90 351

Tackner Anton 86 85 86 80 337

Tescher Ernst 86 87 86 78 337

2. HSSV Graz 236 246 227 250 959

Kendler Klaus 89 89 83 86 347

Karger Robert 80 83 78 89 330

Angerer Robert 67 74 66 75 282

LP5 - Allgemeine Klasse

1. Gödl Philipp Post SV Graz 71 76 79 75 301

2. Kendler Klaus HSSV Graz 67 57 71 66 261

3. Murkovic Michael LH Graz 60 64 59 58 241



Luftgewehr - Jugend 1 männlich

1. Sidenko Michail HSSV Graz 104,5 101,4 205,9

2. Hilpold Tristan HSSV Graz 96,8 93,6 190,4

3. Ortner Paul HSSV Graz 94,0 94,9 188,9

4. Lissetz Peter HSSV Graz 89,0 92,6 181,6

5. Fröhwein David SV Hitzendorf 81,2 90,6 171,8

6. Pirnik Florian SV Hitzendorf 86,6 85,0 171,6

7. Krassnigg Jonas SV Hitzendorf 81,1 90,2 171,3

8. Unterer Cedrik SV Hitzendorf 74,0 75,5 149,5

9. Pagger Manuel SV Hitzendorf 74,0 73,8 147,8

Reitbauer Marco HSSV Graz DNS

Luftgewehr - Jugend 1 weiblich

1. Sidenko Maria HSSV Graz 101,0 98,8 199,8

2. Vyskocil Magdalena SV Hitzendorf 95,4 99,5 194,9

Luftgewehr - Mannschaft Jugend 1

1. HSSV Graz 1 302,3 293,8 596,1

Sidenko Michail 104,5 101,4 205,9

Sidenko Maria 101,0 98,8 199,8

Hilpold Tristan 96,8 93,6 190,4

2. SV Hitzendorf 1 263,2 275,1 538,3

Vyskocil Magdalena 95,4 99,5 194,9

Fröhwein David 81,2 90,6 171,8

Pirnik Florian 86,6 85,0 171,6

3. SV Hitzendorf 2 229,1 239,5 468,6

Krassnigg Jonas 81,1 90,2 171,3

Unterer Cedrik 74,0 75,5 149,5

Pagger Manuel 74,0 73,8 147,8

4. HSSV Graz 2 183,0 187,5 370,5

Ortner Paul 94,0 94,9 188,9

Lissetz Peter 89,0 92,6 181,6

Reitbauer Marco DNS



Luftgewehr - Jugend 2 männlich

1. Vyskocil Sebastian SV Hitzendorf 97,2 92,7 189,9

Luftgewehr - Jungschützen

1. Asatryan Armenak SV Raaba-Grambach 95,9 99,7 97,6 100,4 393,6

Luftgewehr - Jungschützinnen

1. Sidenko Inna HSSV Graz 103,8 101,0 99,6 102,0 406,4

2. Nussbaumer Mia HSSV Graz 89,7 98,7 96,7 96,7 381,8

Luftgewehr - Juniorinnen

1. Meissl Theresa RB Eggersdorf 101,5 102,8 102,4 102,1 103,1 101,3 613,2

2. Durstmüller Valentina SV Hitzendorf 102,1 103,2 100,4 100,6 101,2 102,4 609,9

3. Glockengießer Elisa HSSV Graz 98,9 103,8 99,6 100,2 102,8 102,3 607,6

4. Durstmüller Viktoria SV Hitzendorf 100,1 101,8 101,4 101,1 100,9 100,6 605,9

Luftgewehr - Männer

1. Kaufmann David HSSV Graz 100,2 100,4 100,0 102,5 101,8 100,3 605,2

Luftgewehr - Frauen

1. Arbesleitner Katrin SV Stainz 96,9 103,7 99,5 98,0 95,5 100,1 593,7

Luftgewehr - Senioren 1

1. Kristandl Manfred RB Eggersdorf 101,1 103,2 104,8 101,8 410,9

2. Lamprecht Peter HSSV Graz 96,2 101,0 95,4 97,9 390,5

3. Zöhrer Stefan SPU Weitendorf/Wildon 96,5 95,7 96,9 99,3 388,4

4. Arbesleitner Gerhard SV Stainz 101,3 97,4 91,4 95,3 385,4

5. Gartler Wolfgang SPU Weitendorf/Wildon 93,1 94,5 96,1 96,0 379,7

6. Durstmüller Eduard SV Hitzendorf 91,7 92,9 94,6 92,3 371,5

Luftgewehr - Senioren 2

1. Glockengießer Manfred HSSV Graz 97,0 100,1 99,6 96,4 393,1

2. Hottowy Bernhard RB Eggersdorf 94,5 99,1 93,3 98,7 385,6

3. Zöhrer Ernst SPU Weitendorf/Wildon 91,0 85,6 94,4 95,9 366,9



Luftgewehr - Mannschaft Allgemeine Klasse

1. HSSV Graz 1 302,9 305,2 299,2 304,7 1212,0

Sidenko Inna 103,8 101,0 99,6 102,0 406,4

Kaufmann David 100,2 100,4 100,0 102,5 403,1

Glockengießer Elisa 98,9 103,8 99,6 100,2 402,5

2. RB Eggersdorf 297,1 305,1 300,5 302,6 1205,3

Kristandl Manfred 101,1 103,2 104,8 101,8 410,9

Meissl Theresa 101,5 102,8 102,4 102,1 408,8

Hottowy Bernhard 94,5 99,1 93,3 98,7 385,6

3. SV Hitzendorf 293,9 297,9 296,4 294,0 1182,2

Durstmüller Valentina 102,1 103,2 100,4 100,6 406,3

Durstmüller Viktoria 100,1 101,8 101,4 101,1 404,4

Durstmüller Eduard 91,7 92,9 94,6 92,3 371,5

4. HSSV Graz 2 282,9 299,8 291,7 291,0 1165,4

Glockengießer Manfred 97,0 100,1 99,6 96,4 393,1

Lamprecht Peter 96,2 101,0 95,4 97,9 390,5

Nussbaumer Mia 89,7 98,7 96,7 96,7 381,8

Luftgewehr - Mannschaft Senioren

1. SPU Weitendorf/Wildon 280,6 275,8 287,4 291,2 1135,0

Zöhrer Stefan 96,5 95,7 96,9 99,3 388,4

Gartler Wolfgang 93,1 94,5 96,1 96,0 379,7

Zöhrer Ernst 91,0 85,6 94,4 95,9 366,9


